Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 декабря 2025 года № 55
с. Карпогоры

О созыве очередного девятнадцатого заседания
Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва
В соответствии со статьей 30 Регламента Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать очередное девятнадцатое заседание Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва   23 декабря 2025 года в 11:00 часов в актовом зале МБУК «Карпогорская библиотека» по адресу: с. Карпогоры, ул. Ленина, д.48.
Основные вопросы повестки дня очередного девятнадцатого заседания Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва:

1) О бюджете Пинежского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов;

2) О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области;

3) О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области;

4) О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области;

5) О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области;

6) Об утверждении структуры администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области;

7) О реорганизации администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области путем присоединения к ней отдела по культуре и туризму администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области;

8) Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний  граждан на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области;

9) О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в Пинежском муниципальном округе Архангельской области;

10) О внесении изменений в Положение о старосте сельского населенного пункта Пинежского муниципального округа Архангельской области.
Председатель Собрания депутатов
Пинежского муниципального округа                                           Е.М. Хайдукова